Jerusalen, Jerusalen,
etc.

R. Mi amigo me vendió
con la seña de un beso di-

patiens, de malo liberári desiderans. Súper est ut videámus in quo malo sit: et cùm dicere cœperit, agnoscámus ibi nos esse: ut communicáta tribulatióne, jungámus oratióne. Contristátus sum, inquit, in exercitatióne meá, et conturbátus sum. Ubi contristátus? ubi conturbátus? In exercitatióne meá, inquit. Hómines malos, quos pátitur, commemorátus est, eamdemque passióne malórum hóminum, exercitatióne suam dixit. Ne putétis gratis esse malos in hoc mundo, et nihil boni de illis ágere Deum. Omnis malus aut ideò vivit, ut corrigátur: aut ideò vivit, ut per illum bonus exerceátur.

Jerúsalem, Jerúsalem.

R. Amicus meus
ósculi me trádidit

signo: Quem osculátus fuero, ipse est, tenete cum: hoc malum fecit signum, qui per ósculum adimplévit homicidium. * Infélix prætermisit prætium sanguinis, et in fine láqueo se suspéndit.

ÿ. Bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille. Infélix.

LECTIO 5.

Utinàm ergò qui nos modò exércent, convertántur, et nobiscum exerceántur: tamen quám diù ita sunt ut exerceant non eos odérimus: quia in eo quòd malus est quis eórum, utrùm usquè in finem perseveráturus sit, ignorámus. Et plerúmquè cùm tibi vidéris odísse inimicum, fratrem odísti, et nescis. Diábolus, et ángeli ejus in Scriptúris sanctis manifestáti sunt nobis, quòd ad ignem ætérnum sint destináti. Ipsó-

ciendo: Al que yo besare aquel es, prendedle. Dió esta execrable señal el que por medio de un beso cometió un homicidio. * Aquel desventurado arrojó el precio de la sangre, y al fin se ahorcó.

ÿ. Mejor le fuera no haber nacido. * Aquel desventurado, *etc.*

LECCION 5.

¡ Ojalá, pues, se convirtan los que ahora nos ejercitan, y sean ejercitados con nosotros! Sin embargo, mientras nos ejercitan, no los aborrezcamos: porque no sabemos si en lo que cada uno es malo, lo será hasta el fin; y las mas veces cuando juzgas aborrecer á un enemigo, aborreces inadvertidamente á tu hermano. Las santas Escrituras nos declaran que el diablo y sus ángeles están condenados al fuego eterno. So-

lo de estos no debemos esperar enmienda. Contra ellos tenemos oculta lucha, para la cual nos apercibe el Apóstol, diciendo: No es nuestra lucha contra la carne y sangre, estos es, no contra los hombres que veis, sino contra los príncipes y potestades y señores de este mundo de tinieblas. Y porque habiendo dicho *del mundo*, no se entendiese que los demonios son señores del cielo y de la tierra, añadió *de este mundo de tinieblas*: del mundo, de los impíos y pecadores; de aquel mundo de quien dice el evangelio: *Y el mundo no le conoció.*

Jerusalen, Jerusalen,
etc.

R. Judas, malvado mercader, llegóse á besar al Señor: y él como inocente Cordero no rehusó el beso de Judas. * Por treinta

rum tantum desperanda est correctio, contra quos habemus occultam luctam: ad quam luctam nos armat Apóstolus, dicens: Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem: id est, non adversus homines quos videtis, sed adversus principes, et potestates, et rectores mundi tenebrarum harum. Ne forte, cum dixisset, mundi, intelligeres demones esse rectores cœli et terræ. Mundi dixit, tenebrarum harum: mundi dixit, anatorum mundi: mundi dixit, impiorum et iniquorum: mundi dixit, de quo dicit Evangelium: Et mundus eum non cognovit.

Jerusalem, Jerusalem.

R. Judas mercator pessimus osculo petit Dominum: ille ut agnus innocens non negavit Judæ osculum: * De-

nariorum número Christum Judæis tradidit.

Ÿ. Mélius illi erat, si natus non fuisset. Denariorum.

LECTIO 6.

Quóniam vidi iniquitatem, et contradictionem in civitate. Attende gloriam Crucis ipsius. Jam in fronte regum Crux illa fixa est, cui inimici insultaverunt. Effectus probavit virtutem: domuit orbem non ferro, sed ligno. Lignum Crucis contumeliis dignum visum est inimicis, et ante ipsum lignum stantes caput agitabant, et dicebant: Si Filius Dei est, descendat de Cruce. Extendebat ille manus suas ad populum non credentem, et contradicentem. Si enim justus est qui ex fide vivit, iniquus est qui non habet fidem. Quod ergo hic ait, iniquitatem, perfidiam intellige. Vi-

monedas vendió á Cristo á los Judíos.

Ÿ. Mejor le fuera no haber nacido. * Por treinta monedas, *etc.*

LECCION 6.

Por quanto ví la maldad y la contradiccion en la ciudad. Considera la gloria de su Cruz. Hállase ya colocada en las sienes de los Reyes la Cruz que fue mofada de sus enemigos. El hecho mostró el poder de Cristo, el cual sojuzgó al mundo no con hierro sino con un madero. El leño de la Cruz pareció digno de oprobio á sus enemigos, los cuales delante de él meneaban la cabeza y decian: si es Hijo de Dios, baje de la Cruz. Y no obstante extendia el Señor sus manos á aquel pueblo incrédulo y rebelde. Porque si es justo el que vive de la fe, injusto será el que no tiene fe. Y asi por lo que aqui llama *maldad*, debe entenderse *perfidia*. Veia,

pues, el Señor maldad y contradicción en la ciudad, y extendía sus manos á un pueblo incrédulo y rebelde; y con todo mirándolos decía: Padre, perdónalos, porque no saben lo que se hacen.

Jerusalén, Jerusalén,
etc.

R. Uno de mis discípulos me entregará hoy ¡Ay de aquel por quien sere entregado! * Mejor le fuera no haber nacido.